
 
 На основу члана 58. став 3. и 
члана 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл.гласник РС",бр.129/2007) 
и члана 56. став 1. тачка 8. Статута града 
Зајечара ("Сл.лист града Зајечара", бр. 
1/08, 20/09  и 21/11), Градоначелник града 
Зајечара дана 28.01.2014. године, донео 
је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

 Владислав Милојевић, помоћник 
градоначелника у области друштвених 
делатности, РАЗРЕШАВА СЕ дужности 
помоћника Градоначелника са 28.01.2014. 
године. 
  
 Ово Решење објављује се у 
"Службеном листу града Зајечара". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 58. став 3. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
помоћнике председника општине 
поставља и разрешава председник 
општине, а чланом 66. став 4. истог 
Закона прописано је да се одредбе овог 
закона које се односе на председника 
општине примењују  на градоначелника. 
 Чланом 56. став 1. тачка 8. Статута 
града Зајечара прописано је да 
Градоначелник доноси појединачне акте 
за које је овлашћен законом, овим 
статутом или одлуком Скупштине града. 
 Владислав Милојевић, економиста, 
постављен је за помоћника Градоначел-
ника Решењем Градоначелника града 
Зајечара II број: 02-146/2013 од 
26.08.2013. године. 
 
 

 Градоначелник града Зајечара је 
имајући у виду да стручна спрема и 
послови које обавља горе именовани 
тренутно не одговарају потребама града 
Зајечара, а у складу са својим законским 
овлашћењима, донео Решење као у 
диспозитиву. 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема овог Решења. 
Тужба се предаје непосредно или 
препорученом пошиљком, на адресу 
Суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 
 Решење доставити: именованом, 
Одељењу за финансије Градске управе 
града Зајечара и архиви. 
 
 II број: 02- 56/2014 
 У Зајечару, 28.01.2014. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Велимир Огњеновић с.р. 

   
 
 На основу члана 58. став 3. и 
члана 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007), члана 56. став 1. тачка 8. и 
члана 75. став 1. Статута града Зајечара 
("Сл.лист града Зајечара",бр.1/08,20/09  и 
21/11), Градоначелник града Зајечара 
дана 28.01.2014. године, донео је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

 Слађана Томић,  дипл. 
политиколог, ПОСТАВЉА СЕ за  
помоћника Градоначелника града 
Зајечара у области информисања града 
Зајечара, почев од 28.01.2014. године. 



2 СТРАНА   БРОЈ 5  SLU@BENI LIST 31.ЈАНУАР 2014.  
 
 Ово Решење објављује се у 
"Службеном листу града Зајечара". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 58. став 3. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
помоћнике председника општине постав-
ља и разрешава председник општине, а 
чланом 66. став 4. истог Закона пропи-
сано је да се одредбе овог закона које се 
односе на председника општине 
примењују на градоначелника. 
 
 Чланом 56. став 1. тачка 8. Статута 
града Зајечара прописано је да 
Градоначелник доноси појединачне акте 
за које је овлашћен законом овим 
статутом или одлуком Скупштине града, а 
чланом 75. став 1. истог Статута 
прописано је да Градоначелник поставља 
своје помоћнике у Градској управи који 
обављају послове из појединих области.   
 
 Слађана Томић рођена је у 
Београду 14.03.1960. године. Факултет 
политичких наука завршила је у Београду 
1982. године, и стекла  звање 
дипломирани политиколог. 
Радно искуство стекла је радећи у  ЈП 
„Штампа, радио и филм“ у Бору, затим у 
листу „Глас јавности“ у Београду и  у  а.д. 
„Тимочка телевизија Зајечар“ у Зајечару. 
 
 Градоначелник града Зајечара је 
имајући у виду радну биографију горе 
именоване, а у складу са својим 
законским овлашћењима, донео Решење 
као у диспозитиву. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема овог Решења. 
Тужба се предаје непосредно или 
препорученом пошиљком, на адресу 
Суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

 Решење доставити: именованој, 
Одељењу за финансије Градске управе 
града Зајечара и архиви. 
 
 
 II број: 02- 57/2014 
 У Зајечару, 28.01.2014. године 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Велимир Огњеновић с.р. 

   
 

На основу члана 9. Закона о 
буџетском систему ("Сл. гласник РС", број 
54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013), 
члана 7. Правилника о начину коришћења 
средстава са подрачуна, односно других 
рачуна консолидованог рачуна трезора 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара" 
број 2/14), Градско веће града Зајечара на 
седници одржаној дана 31.01.2014. године 
доноси  
 

 
О Д Л У К У  

О ПОЗАЈМЉИВАЊУ НОВЧАНИХ 
СРЕДСТАВА СА КОНСОЛИДОВАНОГ 
 РАЧУНА ТРЕЗОРА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
I 

 
Одобрава се позајмљивање 

новчаних средстава са консолидованог 
рачуна трезора града Зајечара у циљу 
обезбеђења средстава за финансирање 
текуће ликвидности. 

 
Пренос новчаних средстава у 

износу од 10.000.000,00 динара извршити 
са рачуна за интерне позајмице града 
Зајечара у оквиру консолидованог рачуна 
трезора града Зајечара на уплатни рачун 
840-911541843-54, са позивом на број 97 
41 116. 

 



31. ЈАНУАР 2014.  SLU@BENI LIST БРОЈ 5  СТРАНА 3 
 

Интерну позајмицу са 
консолидованог рачуна трезора града 
Зајечара вратити најкасније до 
31.12.2014. године. 

 
 

II   
 

О реализацији ове Oдлуке стараће 
се Одељење за финансије Градске 
управе града Зајечара. 
 
 
 
 

III 
 
             Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Зајечара“.  
 
III бр. 401-21 
Зајечар, 31.01.2014. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 
 
 
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 
Решење о разрешењу помоћника градоначелника – Владислав Милојевић ...................1 
Решење о постављењу помоћника градоначелника – Слађана Томић ...........................1 
 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 
Одлука о позајмљивању новчаних средстава са консолидованог рачуна 
трезора града Зајечара ........................................................................................................2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 

 



4 СТРАНА   БРОЈ 5  SLU@BENI LIST 31.ЈАНУАР 2014.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


